2

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   15.06.2021                     51-па

О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.08.2020 № 158-па «О проведении дополнительных мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19»
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области
от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 11.06.2021 № 364 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.08.2020 № 158-па «О проведении дополнительных мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19» следующие изменения:
пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«Работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных
и иных предприятий общественного питания, в том числе при гостиницах
и иных средствах размещения, осуществлять с учетом требований, предусмотренных Приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», при этом ограничения численности обслуживаемых посетителей не распространяются на деятельность этих организаций при наличии у работников  сертификатов о прохождении вакцинации.»;
пункт 1.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ограничения численности обслуживаемых посетителей, предусмотренные Приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», не распространяются на деятельность парикмахерских, салонов красоты, косметических салонов и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги, при наличии у работников таких организаций сертификатов о прохождении вакцинации.»;
дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:
«1.12. В случае обострения эпидемиологической ситуации и отсутствия более чем у 80 процентов работников хозяйствующих субъектов (организаций) сертификатов о прохождении вакцинации в соответствии с предписанием Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области с 1 сентября 2021 года:
запрещается осуществлять деятельность хозяйствующих субъектов (организаций), предоставляющих услуги общественного питания, салонов красоты, косметических салонов, парикмахерских, детских развлекательных центров, детских игровых комнат, организаций дополнительного образования, а также хозяйствующих субъектов (организаций), осуществляющих спортивную деятельность в помещениях;
деятельность кинотеатров, театров, концертных организаций, домов культуры разрешается при заполняемости не более 25 процентов.».
2. Отделу по организационной работе, делопроизводству и кадрам Администрации обеспечить ознакомление сотрудников администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, руководителей МКУ «СДЦ «Надежда» и МКУ «Никольский дом культуры»
с настоящим постановлением под подпись.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, курирующего работу отдела по организационной работе, делопроизводству и кадрам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования
и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, предусмотренном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава администрации                                                                       Е.В. Миклашевич
Е.В.Антонова
54532